The Saracens, that is to say the Muslims who had colonized the West and South regions of the island of Sicily had been vanquished by several military campaigns in the 1220s, and the remnant populations had been transported, not to some distant outpost, but on the contrary inland, to Lucera, a city in Apulia some twenty kilometers to the North-West of Foggia, where Frederick had elected to set up his principal residence, strategically closer than Palermo and Naples to his realm’s northern border with the Papal States. To the scandal of the papacy, these Muslims were allowed to practice their religion on Christian land, and under the protection of the Holy Roman Emperor himself. However, these industrious Saracens paid heavy taxes to their master, and even more significantly they formed an army corps of footmen and bowmen who, impervious to Christian disputes between Guelphs and Ghibellines, played an important part in the struggle of the Emperor against the Pope.<sup>17</sup> Whereas Frederick’s hosting of the Saracens presented an obvious military

<sup>15</sup> ‘Hinc est itaque quod presentis scripti serie noverit presens etas et successiva posteritas, quod universi Alemannie servi camere nostre nostre celsitudini supplicarunt, quatenus privilegium divi augusti avi nostri Friderici felicis memorie indultum Wormaciensibus Iudeis et consodalibus eorum dignaremur de nostra gracia universis Iudeis Alemannie confirmare. [...] Nos itaque indemnitati et quieto statui Iudeorum Alemannie providentes, omnibus Iudeis ad cameram nostram immediate spectantibus hanc specialem gratiam duximus faciendam, videlicet quod imitantes et inherentes statutis predicti avi nostri privilegium superscriptum et ea que continentur in eo, quemadmodum divus augustus avus noster Wormaciensibus Iudeis et consodalibus eorum concessit liberaliter et indulsit, eis de innata clemencia confirmamus. [...] quicumque se Iudeis servis nostris favorabiles et benivolos exhibuerint, nobis deferre non dubitent, ceteris, qui contra presentis confirmationis et absolucionis nostre paginam venire presumpserint, offensam nostre celsitudinis incursum.’ Fredericus II, ‘Privilegium et sententia in favorem iudaeorum. 1236. iul.’, in *Constitutiones et acta publica imperatorum et regum [1198–1272]*, II, Hannoverae, Impensis Bibliopolii Hahniani, 1896, (*Monumenta Germaniae historica*, Legum sectio IV), p. 274–276, § 204, p. 274–275.

<sup>16</sup> ‘Iudeis autem et Saracenis etiam et pro eis aliis, officialibus scilicet, in prescriptis casibus imponendi defensas concedimus facultatem, quos non propterea, quia Iudei vel Saraceni sunt, arceri volumus innocentes.’ Die Konstitutionen Friedrichs II. für das Königreich Sizilien., (*Constitutiones et acta publica imperatorum et regum*, Tomus II Supplementum), ed. Wolfgang Stürner, Hannover, Hahnshe Buchhandlung, 1996, § I.18, p. 170–171.